2026 年２月 12 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ｒ o b o t  ｈ o m e

代表者名 代 表 取 締 役 C E O 古 木  大 咲

（コード番号：1435 東証スタンダード）

問合せ先 執 行 役 員 C F O 安 井  慎 二

（TEL．03-6447-0651）

中期経営計画 2028 の策定に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、今後の成長に向け 2026 年度から 2028 年度の中期経営計画を策

定しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 中期経営計画の概要

当社グループは「テクノロジーで、住宅を変え、世界を変えていく。」という経営理念のもと、AI・

IoT 等の先端技術を活用した DX（デジタルトランスフォーメーション）による不動産領域の様々なサー

ビスを通じて多様化する生活スタイルにふさわしい利便性の高いサービスを提供していくことで、経営

理念を実現すべく事業展開を行っております。

2024 年 2 月 14 日に開示いたしました中期経営方針におきまして、当社の成長基盤の構築が想定以上

に順調に進捗していること、取り巻くマクロ環境が追い風になっていることを受け、見直しを図ると共

に 2026 年度から 2028 年度の 3 か年を対象とする中期経営計画 2028 を策定いたしました。

今回策定いたしました中期経営計画 2028 では筋肉質な財務・組織基盤の強化と積極的な M&A の推進

をもとに、AI・IoT 事業におきましてはアプリケーション機能の向上、AI、テクノロジー分野への研究

開発投資を主として成長基盤を強化し、robot home 事業におきましては高水準のキャッシュ創出力の

追求、土地から選べるアパート経営「robot home」の体験価値の向上を目指し、企業価値の向上に努め

てまいります。

２． 中期経営計画 2028 数値目標

中期経営方針にて定めておりました開発棟数目標を上方修正するとともに、2028 年 12 月期までの連

結売上高、連結営業利益、開発棟数、管理戸数の目標を下記の通り定めております。

2025 年 12 月期

（実績）

2026 年 12 月期

（計画）

2027 年 12 月期

（計画）

2028 年 12 月期

（計画）

連結売上高 24,068 百万円 35,000 百万円 47,000 百万円 60,000 百万円

連結営業利益 1,766 百万円 2,400 百万円 3,200 百万円 4,100 百万円

開発棟数 116 棟 160 棟 230 棟 310 棟

管理戸数 28,311 戸 29,900 戸 32,200 戸 35,300 戸

※中期経営計画につきましては 2026 年 2 月 12 日に開示しております「2025 年 12 月期 決算説明資

料」の P40 をご参照ください。

（URL：https://corp.robothome.jp/ir/library）

以上

本資料に含まれる将来の見通しに関する記述は、現時点における情報に基づき判断したもの

であり、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要

因により大きく異なる可能性があります。